
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 15 «Дельфиненок»  

муниципального образования город – курорт Анапа 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от «09» января 2025 г                                                                             №  33/1 -а 

 

О запрете дарить и получать подарки. 

 

 

         Руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты РФ 

«О запрете дарить и получать подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/10В-8969 в 

обеспечения соблюдения  антикоррупционного законодательства  

        ПРИКАЗЫВАЮ : 

     1.Ознакомить всех работников под личную подпись с письмом 

Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете дарить и получать 

подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/10В-8969 в срок до 25.12.2015 года. 

     2.Педагогам ДОУ не допускать получения подарков от физических и 

юридических лиц в связи с выполнением должностных обязанностей не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

     3. Педагогам провести разъяснительную работу среди родителей 

(законных представителей) по обеспечению соблюдения 

антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать 

подарки от родителей (законных представителей) в связи с выполнением 

должностных обязанностей не предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

     4.Повысить бдительность, провести активную разъяснительную работу и 

усилить контроль за соблюдением установленного запрета. 

    5.Ознакомить с настоящим приказом педагогов под роспись. 

    6.Разместить настоящий приказ на сайте ДОУ. 

    7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий МАДОУд/с№15  ___________________А.А. Лопушан    

«Дельфиненок»                                                    

 
 

 

 

Передан через Диадок 24.06.2025 14:12 GMT+03:00
64a013d3-48b9-4b89-b058-c744a2410bf7

 Страница 1 из 3



 

 

Приложение № 1 

 

С  письмом Министерства труда и социальной защиты РФ «О запрете 

дарить и получать подарки» от 02.12.2015 г № 18-0/10В-8969 ознакомлены: 
 

№ п/п Ф.И.О. Должность Дата 

ознакомления 

 Подпись 

работника 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

16.      

17.      

18.      

19.      

20.      

21.      

22.      

23.      

24.      

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

30.      

31.      

32.      

33.      

34.      

35.      

36.      

37.      

38.      
Передан через Диадок 24.06.2025 14:12 GMT+03:00

64a013d3-48b9-4b89-b058-c744a2410bf7
 Страница 2 из 3



39.      

40.      

41.      

42.      

43.      

44.      

45.      

46.      

47.      

48.      

49.      

50.      

51.      

52.      

53.      

54.      

55.      

 

 
 

Идентификатор документа 64a013d3-48b9-4b89-b058-c744a2410bf7

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 15
"ДЕЛЬФИНЕНОК"
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ
АНАПА
Лопушан Анна Анатольевна,
Заведующая

 Не требуется для подписания 00F825684401F6BB86D13B64395
D6264DD
с 21.03.2025 15:14 по 14.06.2026
15:14 GMT+03:00

24.06.2025 14:12 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 15
"ДЕЛЬФИНЕНОК"
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ
АНАПА
Лопушан Анна Анатольевна,
Заведующая

 Не требуется для подписания 00F825684401F6BB86D13B64395
D6264DD
с 21.03.2025 15:14 по 14.06.2026
15:14 GMT+03:00

24.06.2025 14:13 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 3 из 3


